
REPUBLICA DEL ECUADOR 7 Y | 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 98.1.2.1. ( 5 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUÉ mediante Memorando No. SC.DI.97.717 de 19 de diciembre 
de 19297, el Director de Informática de la Superintendencia de 
Compañías, informa que las compañías mencionadas a continuación, 
con domicilio en Quito, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 2 de la Ley No. 31 
Reformatoria a la de Compañías, por no haber cumplido durante dos 
años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 
de la Citada Ley; 

CONSTITUCION INSCRIPCION REGISTRO 
MERCANTIL 

Expe Nombre Canton Not Fecha Nun Fecha Tomo Canton 

77714 LOS ROSALES DE GUAPULO CA QUITO 10 g00211 1118 801121 111 QUITO 

2 18284 JANTURS CLUB MUNDIAL DE VIAJES QUITO 10 881228 219 890202 120 QUITO 

CIA. LTDA. 

3 53191 AGENCIA DE VIAJES OPERADORA QUITO 10 250512 2937 951005 126 QUITO 

EQUIMUNDO CIA. LTDA. 

4 7029 ARTESANIAS CARAS SA QUITO 11 760624 100 760726 8 QUITO 

5 8096 HERNANDEZ VIDAL DEL ECUADOR SA QUIT 11 820713 835 820804 113 QUITO 

6 11926 LABORATORIOS H.G. QUITO C.A. CUITO 11 740530 665 740701 105 QUITO 

7 12934 AVICOLA INDUSTRIAL CIA LTDA QUITO 11 760709 571 760727 107 QUITO 

8 13743 KUNNACK C LTDA QUITO 11 780407 465 780526 109 QUITO 

9 14394 MARTEXIA S.A. antes CIA. LTDA. QUITO 11 790710 1175 791226 110 QUITO 

10 14831 CONFECCIONES CLAUDIO ESPINOZA QUITO 11 801222 122 810203 112 QUITO 

CONCEC C LTDA 

11 15504 ORGANIZACION DE AYUDA TEMPORAL QUITO 11 820127 611 820616 113 QUITO 

INMEDIATA ATEMPÍ € LTDA 

12 16617 IMPRENTA ENCUADERNACION QUITO 11 850109 356 850318 — 116 QUITO 
MARVING C LTDA 

13 17938 INMOBILIARIA COBOS PUENTE QUITO 11 870718 565 880414 119 QUITO 

COMPANIA LIMITADA 

14 18998 INSNOVA INGENIERIA Y SISTEMAS QUITO 11 900618 1500 900912 121 QUITO 

CIA LTDA 

15 45470 DISBRA SA QUITO 11 860403 553 860418 117 QUITO 

16 46522 LATITUD O S.A. LATISA QUITO 11 890817 2148 891109 120 QUITO 

17 46861 FABRICA DE PAPEL SENSIBILIZADO QUITO 11 901120 46 910109 122 QUITO 

FAPESEN SA 

18 4€944 INMOBILIARIA CASTOLUNE S.A. QUITO 11 910401 793 910425 122 QUITO 

19 47247 ABEMA S.A. QUITO 11 911111 209 920130 123 QUITO 

20 47393 ATLASCARGO S.A. , QUITO 11 920504 1096 920602 — 123 QUITO 

21 47394 PETROLERA ECUATORIANA DEL QUITO 11 920318 716 920410 123 QUITO 

PACIFICO S.A. PETROPACIFICO 

A 22 47693 ASCALON S.A. QUITO 11 921201 73 930113 124 QUITO 
5 

: AO : 
A Pg” 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

  

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

35 

36 

37 

38 

39 
40 

41 
42 
43 
44 

45 

46 

47 

48 

49 

47844 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

SERVIHOSPITAL S.A. 

47962 EUROGENETICA DEL ECUADOR S.A. 

48148 CONCORDE INTERMEDIARIA DE 

VIAJES Y TRANSPORTES CIVIATRA 

S.A. 

48264 MAURICIO PONCE Y ASOCIADOS 

SOCIEDAD ANONIMA MAUPON S.A. 

48701 PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA 

DEL MAR BORIS MAR S.A. 

48749 FULLEXTRAS S.A. 

48822 ECUASATEL S.A. 

48889 LITOTRIPSIA S.A. 

48947 ASESORIA EMPRESARIAL 

TECNOLOGIA INFORMATICA Y 

COMERCIALIZACION ASERWORLD 

S.A, 

49016 IDERESA C.A. 

49019 OZILBUSTERS S.A. 

49035 FHONTEL S.A. 

49038 PUBLIMEDIOS S.A. 

49064 RIRLAT LINEAS AEREAS 

TRANSCONTINENTALES S.A. 

49086 SAN SEBASTIAN SASEBSA S.A. 

49120 INMOBILIARIA CRISTIANIA S.A. 

INMOCRISTI 

49326 AVIRA AMBIENT S.A. 

49355 INTERNATIONAL BUSINESS KLAUSBO 

CORP S.A. 

49393 ECOINMOBILIARIA S.A. 

49406 EXCELPAC C.A. 

49471 GRUPO COBADELSA S.A. 

50317 LLANTA TOTAL LLANTAL CIA. 

LTDA. 

50883 SUD AMERICA DE IMPORTACIONES Y 

EXPORTACIONES SUDAMEX CIA. 

LTDA. 

51336 INDUSTRIA PINTUGERMANA CIA. 

LTDA. 

51343 SISTEMA DE INGENIERIA 

ELECTRICA ELECTRONICA VACA 

ROBALINO CIA. LTDA. 

51348 MERCADEO Y PUBLICACIONES 

GONDURA CIA. LTDA. 

51358 IMPORTADORA DE LOS ANDES 
IMPORANDES CIA. LTDA. 

ELA 
A y 
L Ye 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

RESOLUCION No. 98.1.2.1.5 Í' 

930521 

930722 

931006 

931118 

941007 

940915 

941202 

950220 

940202 

950223 

950314 

950412 

950220 

950405 

941230 

950419 

950809 

251128 

950830 

950804 

951003 

910326 

920612 

930210 

930210 

930226 

930106 

1438 

47 

3083 

2893 

513 

841 

799 

1081 

1190 

1598 

1397 

1203 

3281 

3746 

3404 

3458 

3411 

714 

1386 

387 

930625 

230902 

931201 

940107 

941130 

941115 

950222 

250321 

940415 

950412 

950425 

250607 

950516 

950426 

950306 

950710 

951107 

951218 

951117 

951121 

951117 

910419 

920709 

930315 

930304 

930312 

930218 

124 QUITO 

124 QUITO 

124 QUITO 

125 QUITO 

125 QUITO 

125 QUITO 

126 QUITO 

126 QUITO 

125 QUITO 

126 QUITO 

126 QUITO 

126 QUITO 

126 QUITO 

126 QUITO 

- 126 QUITO 

126 QUITO 

126 QUITO 

126 QUITO 

126 QUITO 

126 QUITO 

126 QUITO 

122 QUITO 

123 QUITO 

124 QUITO 

124 QUITO 

124 QUITO 

124 QUITO 

r - 

y 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

pa 4 - A . 

RESOLUCION No. 98.1.2.1.L bos 

78 17613 POLISULFUROS DEL ECUADOR- QUITO 12 870428 601 870525 118 QUITO 

POLISUF C LTDA 

79 18571 PLANTART C. LTDA. QUITO 12 890629 1670 890821 120 QUITO 

80 45150 INTERMEDIARIA DE COMERCIO QUITO 12 850212 267 850228 116 QUITO 

EXTERIOR SA EXTERCON 

81 46276 COMPANIA INMOBILIARIA INMABI QUITO 12 850628 1475 861105 117 QUITO * 

S.A. 

82 47352 PRIMPAC-IMPACTOS S.A. QUITO 12 920415 999 220520 123 QUITO 

83 47839 SERVICIOS AEREOS ALAFLET S.A. QUITO 12 930127 334 930212 124 QUITO 

84 48164 IMGALCAR S.A. QUITO 12 940110 146 940124 125 QUITO 

85 48323 ORIENTMINES S.A. QUITO 12 940412 854 940422 125 QUITO 

86 48835 RECTIFICADORA DEL ECUADOR QUITO 12 940908 3006 941123 125 QUITO 

ECUARECTI S.A. 

87 48878 CORPORACION ORION CORPOORION QUITO 12 eso210 726 250310 126 QUITO 

S.A. 

88 49124 ARTEXIMPORT S.A. QUITO 12 250703 2154 250726 126 QUITO 

89 49152 EUROPARTS C.A. QUITO 12 950605 1920 250707 126 QUITO 

90 49175 AVESUCO S.A. QUITO 12 250727 2337 950815 126 QUITO 

91 49490 BUCHLI - DONOSO BUCHDON S.A. QUITO 12 250928 3503 951123 126 QUITO 

92 51208 SERVIFIACO SERVICIO Y QUITO 12 921211 2557 921228 123 QUITO 

REPUESTOS CIA. LTDA. antes 

SERVREP AUTOECUADOR SERVICIO Y 

REPUESTOS CIA. LTDA. 

93 51604 ZHONG GANG GRUPO CIA. LTDA. QUITO 12 930625 1632 930720 124 QUITO 

94 52203 SCHELLENBERS MERIZALDE QUITO 12 940506 1089 940523 125 QUITO 
COMPANIA LIMITADA : 

95 52635 IMPORPARTES CIA. LTDA. QUITO 12 940923 44 950105 126 QUITO 

96 52708 SERVICIOS URMERSBACH CIA. QUITO 12 950130 591 250228 126 QUITO 

LTDA. 

97 52733 PENAHERRERA € BRITO CIA. LTDA. QUITO 12 941220 468 950215 126 QUITO 

98 15732 CONFECCIONES HELIZ HELENA QUITO 13 830221 291 830404 114 QUITO 

IZURIETA CIA. LTDA. antes 

CONFECCIONES HELIZ - JV HELENA 

IZURIETA - JIRON - VITERI 

C.LTDA 

99 16804 SECOP SERVICIOS DE CONSULTORIA QUITO 13 840607 1143 850912 116 QUITO 

Y PROYECTOS CIA. LTDA. 

QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y 
Liquidación de Compañías de la Intendencia Jurídica, mediante 
Oficio No. IJ.DJDL.98.14, de 12 de enero de 1998, ha emitido 
informe favorable para que se dicte la resolución que declare la 
inactividad de las compañías mencionadas en el considerando 
anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-97328 de 
17 de septiembre de 1997; 

Oy LE ] 

e s 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -= 5 - 

  

RESOLUCION No. 98.1.2.1.[ E 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías citadas en 
el primer considerando de la presente Resolución, por estar 
incursas en la disposición prevista en el Art. 2 de la Ley No. 31 
Reformatoria a la de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR con esta resolución a los 
representantes legales de las compañías mencionadas en el primer 
considerando de esta Resolución, mediante publicación, por una 
sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el 
domicilio principal de las mismas. 

ARTICULO  TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación con la presente 
resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso 
tercero del Art. 3 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de 
Compañías. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA firmada en la 
Superintendencia de Compañías, en a Quito, 

ello) E 
DR. ALB OGA ACOSTA 

r 
a 
ul 

< 
Y 

 


